РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЛЕТНЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КЛЕТНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

КЛЕТНЯНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  17.04.2024г.                           № 20-5

  п. Клетня

«О внесении изменений в правила благоустройства территории

муниципального образования «Клетнянское городское поселение

Клетнянского муниципального района Брянской области»»

 В целях приведения правил благоустройства территории муниципального

образования «Клетнянское городское поселение Клетнянского муниципального

района Брянской области» в соответствие с требованиями действующего

законодательства, на основании Протеста природоохранной прокуратуры Брянской

области,

КЛЕТНЯНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШИЛ:
1. Принять изменения в правила благоустройства территории муниципального

образования «Клетнянское городское поселение Клетнянского муниципального

района Брянской области».

2. Внести в правила благоустройства территории муниципального образования

«Клетнянское городское поселение Клетнянского муниципального района Брянской

области» изменения согласно Приложения 1.

3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в Сборнике муниципальных

правовых актов Клетнянского городского поселения в установленном порядке.

Глава поселка Клетня                                                                                О.В.Кулаженков

    Приложение 1

   к решению Клетнянского поселкового

Совета народных депутатов

от 17.04.2024г. № 20-5

Изменения в правила благоустройства территории муниципального

образования «Клетнянское городское поселение Клетнянского муниципального

района Брянской области»

1) В пункте 1.2. раздела 1, термин «Прилегающая территория» изложить в следующей

редакции: «Прилегающая территория - территория общего пользования, которая прилегает

к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный

участок образован, и границы которой определены правилами благоустройства территории

муниципального образования «Клетнянское городское поселение» в соответствии с

порядком, установленным законом Брянской области»;

2) В пункте 1.2. раздела 1, термин «Бункер-накопитель» заменить на термин «Бункер» и

изложить в следующей редакции: «Бункер - мусоросборник, предназначенный для

складирования крупногабаритных отходов»;

3) В пункте 1.2. раздела 1, термин «Крупногабаритный мусор» заменить на термин

«Крупногабаритные отходы» и изложить в следующей редакции: «Крупногабаритные

отходы - твердые коммунальные отходы (мебель, бытовая техника, отходы от текущего

ремонта жилых помещений и др.), размер которых не позволяет осуществить их

складирование в контейнерах»;

4) В пункте 1.2. раздела 1, термин «Контейнер» изложить в следующей редакции:

«Контейнер - мусоросборник, предназначенный для складирования твердых коммунальных

отходов, за исключением крупногабаритных отходов»;

5) В пункте 1.2. раздела 1, термин «Твердые коммунальные отходы (ТКО)» изложить в

следующей редакции: «Твердые коммунальные отходы (ТКО) - отходы, образующиеся в

жилых помещениях в процессе потребления физическими лицами, а также товары,

утратившие свои потребительские свойства в процессе их использования физическими

лицами в жилых помещениях в целях удовлетворения личных и бытовых нужд. К твердым

коммунальным отходам также относятся отходы, образующиеся в процессе деятельности

юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и подобные по составу отходам,

образующимся в жилых помещениях в процессе потребления физическими лицами.

6)  Подпункт 2.3.5. пункта 2.3. раздела 2 изложить в следующей редакции: Собранный

хозяйствующими субъектами, осуществляющими вывоз снега, снег должен складироваться

на площадках с водонепроницаемым покрытием и обвалованных сплошным земляным

валом или вывозиться на снегоплавильные установки. Не допускается размещение

собранного снега и льда на детских игровых и спортивных площадках, в зонах

рекреационного назначения, на поверхности ледяного покрова водоемов и водосборных

территориях, а также в радиусе 50 метров от источников нецентрализованного

водоснабжения».